
lohPql alroscv;tE pii ii3;i ;!r'i ;,r! :iiiti:; t/ i,: a.,:it,| :L.r-: i i
i(0SoiC ELiCTff CiTY 0 Sirlt3!' :ti At!i S.t.ii-y C!i\1tAri j | .

Hiy"vsr,c l)RilEiar ?' "isii!.ij,t i ir,. i;i," \ri !rEiiit!.r0l,l;tiita l11, ;r i

KE0$. sti,A.

MEMORAND UM BASHTIiPUIVIMI

E lidhur nE {rishtin6, me dat6: 0l eershor 2022, nd.rmjet:

(1) P€r Distribuuam me Energii Elekrtrike Sh.a., nje kompani e
te rregullt sipas ligieve te Kosovds, me nr. t6 regjistrimit t6 biz'esit
ciles gjendet ne Bulevardin Bill Klinto". Nr.i, prishtin€, r0r000,Republifa e Kosovds (n6 tekstin vijues "KEDS',), n€ nj€ren an,e, dhe

@ Komunp e Lipjani, me aldlres6 ne, Lipjan, Republika e Kosov€s, e p6rfaq6suar nga Kryd:arii Komurf€s z. rmri Ahmeti (ne tekstin vijues ,,Komuna,,) 
n€ anEnL tiet6r.

(ndaras "Pala" dhe se bashku 66pal6t,')

piiRonnrsa:

(A) Komu4a e Lipjanit ka kerkuar furnizimin e Parkut td Biznesit (tl;rlag) me Einergji Elektrike.

(B) KEDS-I merr pdrsipdr ndertimin e linj€s 10 (20) kv neth l.5i lim, lirimin e Komun€s seLipjanif nga pagesa e p€lqimit energjetik (per fuqin€ e angadiuar) si dthe p€rgatitjen eprojektit p€r nddrtimin e TS r0 (20) /0.4 kY dhe projektin pe,r shperndarjen e pjes€s TU
brenda parkut td biznesit.

Neni I
Q€llimi i Memorandumit dhe pagesa

Komuna e Lipianit ne bashk€ me KEDS-in, do t€ p€rgatisin infrastrukturgn p€r furnizim rne
energii elektrike t€ zones industriale nd vendin (lokacioni-eylag) r;i n€ vijim.
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Neni 2.

Obligimet e KEDS Sh A
2'1' KEDS-i merr persiper nd€rtimin e linies ajrore l0 (20) kv rrelh 1.5 km (rnirepo ne gofi.e seekziston infrastruktura ndntokdsore do te thot€ kanali me gypa rltre puseta ashtu se si €shtedeklaruar Komuna e Lipjanit qe ekziston kjo infrastrukture, at€herti IKEDS do te shfqrtezoj tk€t€infrastrukture ndntokesore dhe do t€ realizrrj shtrirjen e kabllit nentokesor l0(21))kv). GjitharshtuKEDS do te bdj€ lirimin e Komun€s se Lipjanit nga pagesa e p€lqirnit energjetik (per fuq.irrr€ eangazhuar) si dhe pergatitjen e projektit per ndertiminl rs 10 (20) /0.4 k\I dhe projektiLn eshp€rndarjes se pjeses TU brenda parkut te biznesit.

2'2' Pershpejtimin e pranimit teknik dhe kygjen e parkut n€ rriet.

Neni 3

Obligtimet e Komun€s
3'1' Do t€ veproj ne harmoni me zgiidhjen teknike (projektin) t€ dherre nga KBDS sh.A d'he ikryer te giitha punet p€r venclosjen e TS l0 (20) /0.4 kv dhe shp,ornaa4en e pjes€s TU sipasnorrnave teknike me te gjitha elementet e nevojshme.

3'2' Do te ndihmoj ne zgiidhjen e geshtjeve pron€sore juridike per KEDS_in gjate nd€rtimi1. telinjes l0(20) kV.

Neni 4

Zglidhja e Mos marr€veshj eve

Palet do ti bejne te gjitha perpjekjet p€r te zgjidhur nd m€nyr€ miq€sorre te gjitha rrosmarrdvesrhlet
q€ mund t0 ndodhin ndermjet tyre. N€se rnosmarreveshjet nuk zgjidhen n€ menyr€ paq€s.re,
kontesti do te i referohet gjykates kompetent.e, n€ baz€ te ligjeve t€ apli.kueshme rne Kosov€.

Neni 5

Hyrja n€ fuqi

Ky Memorandum hyn€ n€ fuqi nga data e n€nshkrimit prej te dy pal€.,,2e, dhe do td mbetet ne fuqi
deri sa te ndryshohet me Amendament ose te nderpritet me marr€veshje nga pal€t.

Neni 6

Koh€zgiatja e kitij Memorandumi

6.1. Projekti do te realizohet brenda afatit prej muaj pas n€nshk'imit te tij.6'2' Ky Memorandum bashk€punimi mund td Amendamentohet ne rnarr€veshje mes pal€ve mep€lqimin e nd€rsjell€t t€ paleve.

6'3' Ky Memorandum eshte pergatitur ne gjuhen shqipe dhe angleze, n€ kater (zt) origlinale, dy
origjinale per Komun€n e Lipjanit dhe rry origjinale p€r KEDS-i'.
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PBr dhe nd em€r t6 Komun6s s6

Emri: Imri Ahmeti

Pozitz: Kryetar i

Nenshkrimi:

Date: 01/0612022
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P€r dhe nd em€r t6 KEDS-it:

Emri: Alpin Dogan

Nenshkrimi

DatE:01106/
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